
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Gospodarki Narodowej 

Data posiedzenia:  11 lipca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 109 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Marek Ziółkowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 37. posiedzeniu Senatu do ustawy 

o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw. 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Wiesław 

Dobkowski, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, 

Stanisław Kogut, Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, 

Bogusław Śmigielski, Roman Zaborowski, Marek Ziółkowski,  

  zaproszeni goście: 

 Ministerstwo Gospodarki:  
 dyrektor Departamentu Energetyki Tomasz Dąbrowski, 
 naczelnik wydziału w Departamencie Ropy i Gazu Magdalena 

Pieńkowska, 

  pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Michał Gil. 

 
 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1.  

 

Przewodniczący obradom senator Marek Ziółkowski przypomniał, że w trakcie debaty na 

posiedzeniu Senatu komisja oraz senatorowie wnioskodawcy: Stanisław Iwan, Jan Michalski, 

Aleksander Pociej i Marek Ziółkowski zgłosili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. 

Większość z nich miała charakter legislacyjno-doprecyzowujący. Poprawki senatorów 

wnioskodawców zmierzały m.in. do zmniejszenia z 70% do 55% limitu minimalnej ilości gazu, 

która powinna być sprzedana na giełdzie oraz zmieniały odpowiednie progi sprzedaży w okresie 

przejściowym. Nakładały także na ministra finansów obowiązek monitorowania wydatków 

przeznaczonych na dodatki energetyczne i uprawniały prezesa Urzędu Regulacji Energetyki do 

kontroli nad operatorem przesyłowym z wyłączeniem stosowania niektórych przepisów ustawy o 

swobodzie działalności gospodarczej. 

Komisja poparła 53 spośród 54 przedstawionych przez siebie poprawek i wszystkie poprawki 

senatorów wnioskodawców. 

Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisława Iwana. 

 

Konkluzja: Komisje poparły 59 poprawek do ustawy (druk nr 395 Z). 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
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